et donemus de omnibus expletis illius honoris, videlicet de vinea
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et de olivariis terciam par(tem) (...)m2 de omni fructu que ibi Deus
dede(rit) (...)e3 omni vero blado similiter quartam partem, et habeant
ibi canonici, si voluerint, servie(...) (...)4 colligendis fructibus qui
partem suam de expletis fideliter percipiat. Post obitum vero
nostrum (habeat predic)ta5 ecclesia totum ipsum honorem integriter
et secure sine aliqua contradiccione, ad fa(ciendum) (...)6 ea et ex
ea quicquid facere voluerit, pro hereditate iam dicti pueri et pro
animabus nostris et parentum nostrorum. Iterum damus eidem
ecclesie et in presenti tradimus unum farregenal quem tenemus per
iam dictam ecclesiam, sicut nos ipsum terminavimus. Similiter
damus eidem ecclesie censum et servicium quem facit nobis Garsias
de honore quem tenet per nos in loco que dicitur Turris Corvorum,
scilicet pernam .X. et .VIIIIº. denariorum et .IIIIor. fogacas obtimas
et fanecam .I. de ordeo et carreg et tragi et questiam, sicut unus
ex vicinis suis. Ista habeat Celsonensi ecclesia a presenti die et
deinceps. Sicut superius dictum est, totum iam dictum honorem
tradimus in plenum dominium iam dicte ecclesie, ita quod de
donacione ista non possimus mutare voluntatem nostram. Affrontat
autem iam dictum alaudium de una parte in alaudio vice comitis,
de alia in flumen Sicoris, de .IIIª. in alaudio iam dicte Sancte Marie,
de .IIIIª. sursum in espona. Quicquid inter istas affrontaciones
includitur, quantum ibi habemus vel habere debemus, secundum
predictam racionem donamus et tradimus. Et est sciendum quod
Bernardus, Celsonensis prepositus, abstraxit honorem istum de
pignore de septingentis .L. solidis monete acrimontensis. Habeat
quoque Celsonensis ecclesia aquam de cenia nostra, cum sibi opus
fuerit, et adiuvet ad restauracionem ipsius secundum quod iustum
fuerit.

Actum est hoc pridie idus octobris, anno ab Incarnacione
Domini .M.C.XC.I. Sig+num Raimundi Bord. Sig+num Donete,
uxoris eius. Nos qui hanc kartam donacionis scribere fecimus et
propriis manibus firmavimus et testes ut firmarent rogavimus.
Sig+num Calb. Sig+num Mironi Pelet. Sig+num Raimundi de Cedro.
Isti sunt testes.

Guilelmus, qui hoc scripsit et hoc signum apposuit (signe)
apposuit7.

1. Trencat. 2. Trencat. 3. Trencat. 4. Trencat. 5. Trencat. 6. Trencat. 7. Repetició
innecessària.
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533

1191, novembre, 12

Berenguer d’Aleny ven a l’església de Solsona i al seu prepòsit l’honor
que té al Portell, menys la meitat de l’honor que té de Pere de
Canaleta. És a tocar de l’alou de la mateixa església, anomenat
la Costa de Santa Maria. Rep cent sous barcelonesos i és admès
a la fraterna de la canònica.
ADS. Perg. 854; 183 ∞ 167 mm.

Notum sit cunctis tam presentibus quam futuris qualiter ego
Berengarius de Aleino vindo et dono ecclesie Sancte Marie de
Celsona et Bernardo, eiusdem loci preposito, et canonicis ibi
degentibus, tam presentibus quam futuris, totum honorem meum
que ego habeo in Portel et in eius terminis vel aliqua racione habere
debeo; exceptus ipsa medietate honore quam habeo Petro de
Caneleta. Sunt autem ista terre, culte et inculte, vinee et silve,
quantum ibi habeo vel habere debeo. Adveniunt autem predicta
omnia michi per voces genitorum meorum. Sicut superius dictum
est totum trado in dominium et potestatem predicte ecclesie et
canonicorum eius, scilicet terras, vineas, arbores et roviras, ad
abendum et possidendum omni tempore, iure perpetuo, sine aliquo
retentu. Affrontant autem ista supradicta ab1 oriente in alaudio
Bernardi Oromir quod fuit de dominicatura Petri Sancii, ab
occidente in alaudio iam dicte ecclesie, quod dicitur Costa de Sancta
Maria, de alia in alaudio Bernardi Berengarii, de quarta vero parte
in vineis de Raimundo Selvana. Et accipio de avere Sancte Marie
de manu Bernardi prepositi .C. solidos monete barchinonensis, de
quibus ad voluntatem meam paccatus fui. Ego quoque Bernardus,
Celsonensis prepositus, cum consilio frarum meorum damus tibi
Berengario parte in omnibus beneficiis ecclesie nostre, in vita et
in morte, quasi uni de familiaribus nostris.

Actum est hoc .II. idus novembris, anno Incarnati Verbi
.Mº.Cº.XCº.I. Sig+num Berengarii de Alein, qui hoc feci scribi et
firmavi et testes ut firmarent rogavi. Sig+num Petri de Canaleta.
Sig+num Bernardi, filiis eius. Sig+num Bernardi de Portel. Sig+num
Bernardi de Belvedino. Sig+num Poncii, presbiteri de Portel.
Sig+num Vitalis.

Bernardus presbiter, qui hoc scripsit die et anno quo supra.
(signe).

1. ab, interlineat.
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534

1191, desembre, 3

Després d’algunes discussions que hi hagué entre els comtes d’Urgell
Ermengol i Elvira amb els homes de Solsona, els comtes, per
la seva part, fan una assegurança de pau i de defensa dels homes
de la vila, que li han donat mil tres-cents sous agramuntesos.
Es compromet a respectar les seves propietats encara que el bisbe
d’Urgell o Ramon de Torroja estiguin en conflicte amb ell; però
podrà atacar les muralles o la fortalesa si hi hagués guerra amb
Ramon de Torroja.
ADS. Perg. 855; 260 ∞ 176 mm. Carta partida per ABC.

Ad noticiam cunctorum hec audiencium perveniat quod ego
Ermengaudus, gracia Dei Urgellensis comes, simul cum domina
Alvira, venerabili comitissa, coniuge mea, venio ad finem et pacis
concordiam cum hominibus de Celsona de universis querelis et
querimoniis quas de illis habebam usque in presentem diem; et
assecuro eos et omnes res suas, videlicet mobiles et inmobiles, etiam
muros et fortias que modo ibi sunt constructe, et recipio eos cum
omnibus rebus suis sub mea defensione et guidonatico in omnibus
locis; et propter hoc recipio ab eis mille .CCCos. solidos monete
acrimontensium. Sed si forte Raimundus de Turre Rubea com-
posicionem quam cum illis facio concedere noluerit, illi et omnes
res sua et domus sunt securi, exceptus muris et forcia. Adhuc etiam
convenio omnibus hominibus iamdictis de Celsona qui modo ibi
sunt vel in antea erunt quod si ego guerram habuero cum Raimundo
de Turre Rubea ipsi semper securi sint cum omnibus rebus suis
de me et de omnibus hominibus meis; ita tamen quod de villa
Celsone non eveniat michi malum. Et si forte episcopus Urgelli cum
Raimundo de Turre Rubea guerram habuerit, ego in aliquo non sim
propter hoc contra eos nec faciam aliquid malum, ego vel homines
mei hominibus de Celsona vel ville. Hoc autem totum superius
dictum convenio eis iam dictis presentibus et futuris tenere et
attendere per me et per omnes meos, sicut dictum est, omni tempore
bona fide ad suum meliorem intellectum.

Actum est hoc .III. nonas decembris, anno Incarnacionis Christi
.Mº.Cº.XCº.Iº. Sig+num Ermengaudi, Urgelli comitis. Sig+num
domine Alvire, uxoris eius. Nos qui laudamus hanc cartam et
firmamus atque concedimus et testes firmare rogamus. Sig+num
Berengarii de Almenara. Sig+num Poncii de Pinel. Sig+num Petri
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de Lobera. Sig+num Guilelmi de Pontibus. Sig+num Arnalli de
Pradel.

Petrus subdiachonus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe)
apposuit.

535

1192, abril, 14

Hug del Llor, d’acord amb el seu germà Berenguer, es dóna per a viure
a la canònica de Santa Maria de Solsona, on vol ésser sepultat.
Dóna el seu cavall i armes, i el seu alou de la Coma dels Arquells,
de la carrera en amunt, tot, des d’ara, i, dessota la carrera, el
quart dels esplets per causa de l’empenyorament. També dóna
un mas i corrobora la donació del Far. A canvi, el prepòsit Bernat
redimeix el castell del Llor de les mans de Bernat Oromir i de
Ramon Llorenç. Tot en sufragi seu, de la seva mare i del seu
germà Ramon.
ADS. Perg. 860; 294 ∞ 292 mm.

In Dei nomine. Ego Ugo de Lauro, amore Dei et ob remedium
anime matris mee et Raimundi de Sanahugia, fratris mei, (...)1 dono
me ipsum per2 canonicum monasterio Sancte Marie de Celsona, et
ubicumque moriar corpus sepeliatur in cimiterio ecclesie Sancte
Marie predicti monasterii, et quacumque hora voluero relinquere
hoc seculum, canonici me ibi suscipiant per canonicum, cum meo
equo et mea lorica et meis armis, que ibi tunc donem et quod
hereditatem tunc bene et honorifice illud monasterium ad illum
diem de meo honore. Nunc autem in presenti, cum hoc scripto dono
et trado bona et spontanea voluntate, per me et per meos, ob
remedium anime mee et matris mee et fratris mei dicti, Domino
Deo et Sancte Marie Celsone et preposito et canonicis ipsius
monasterii presentibus et futuris totum illud dominicum quod habeo
in Comba de Archellis. Quod affrontat ab oriente in condamina quam
Arnaldus de Sanahugia dedit dicto monasterio, a meridie in carrera
que ascendit ad Sanctum Petrum de Archellis, ab occidente in
condamina Raimundi de Bioscha, a circio in alodio Sancti Guilelmi.
Sicut includitur et terminatur istas .IIIIor. affrontaciones sic dono
et trado totum dictum dominicum sicut melius usque in hodiernum
diem habui et possedi quibuscumque racionibus, prefato monasterio
et omnibus suis habitato(ribus) (...)3 modo, ut de illo dominico
habeant et possideant nunc et inperpetuum ipsi canonici vel
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quicumque pro illis interrogaverint (...) (...)odum4 de illa via puplica
que vadit ad Sanctum Guilelmum5 in sursum. Set de illa via inferius
habeant quartum de omnibus expletis que inde exierint (...)6